
ساکرنت: فوتبال 
ایران به تغییر نسل 

نیاز دارد
ساکرنت در گزارشی به شانس 
تیم های آسیایی در دوره بعدی 
جام جهانی پرداخت و درباره 
تیم ملی ایران نوشت که به 

تغییر نسل نیاز دارد.
در این گزارش آمده است: 
»کاماً واضح است که جام 
جهانی ۲۰۲۲ بهترین شانس 
برای نسل طایی ایران بود 
را  رش  نتظا ا ت ها  مد که 
می کشیدند تا اولین حضور 
خود را در دور حذفی جام 
جهانی تجربه کنند و آنها در 
نهایت تنها با پیروزی مقابل 
ولز و شکست مقابل انگلیس 
و ایالات متحده از جام جهانی 

کنار رفتند.«
در ادامه این گزارش آمده 
ز  ا نفر  پنج  تنها  « ست:  ا
اعضای تیم فعلی در جام 
جهانی بعدی ۳۰ سال یا کمتر 
خواهند داشت. فقط سعید 
عزت اللهی و مجید حسینی 
نند خود را به عنوان  می توا
اعضای تیم اصلی در جام 
جهانی بعدی در نظر بگیرند. 
سردار آزمون در جام جهانی 
بعدی ۳۱ ساله خواهد بود و 
می تواند در بهترین شرایط 
فوتبالی خود به تیم ملی ایران 
کمک کند اما بازیکنان کلیدی 
دیگری مانند مهدی طارمی، 
علیرضا جهانبخش و مرتضی 
پورعلی گنجی ممکن است تا 
آن زمان روزهای پایانی دوران 
فوتبال شان را تجربه کنند. تیم 
ملی ایران استعدادهای جوان 
و آینده داری دارد، بنابراین 
ضروری است که بازیکنانی 
چون ابوالفضل جالی،  اللهیار 
صیادمنش و مهدی قایدی هر 
چه زودتر در ترکیب تیم ملی 

ایران قرار گیرند.«

صعود ۲ پله ای 
تیم ملی زنان در 

رده بندی فیفا
آخرین رنکینگ تیم های ملی 
فوتبال زنان از سوی فیفا اعام 
شد که تیم ملی ایران با دو پله 
صعود و با امتیاز ۱۳69/۰۲ در 
رده 68 جهان قرار گرفت. در 
این رده بندی تیم های امریکا، 
نگلیس و  لمان، سوئد، ا آ
فرانسه در جایگاه اول تا پنجم 

قرار دارند.
تیم ملی زنان همچنین در 
رده بندی برترین تیم های 
آسیایی با یک رده صعود 
در جایگاه سیزدهم قرار 
گرفت. کره شمالی، ژاپن، 
استرالیا، چین و کره جنوبی 
در رتبه های اول تا پنجم 

قرار دارند.
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 zمصاحبه و خبر 

فرناندو سانتوس :

رونالدو را تنها بگذارید

سانتوس در پاسخ به سؤالی درباره آخرین وضعیت و حواشی کریستیانو 
رونالدو کاپیتان پرتغالی ها به خبرنگاران گفت: »فکر می کنم زمان آن 
رسیده که رونالدو را تنها بگذارم. او هرگز به من نگفته است که می خواهد 
تیم ملی ما را ترک کند و فکر می کنم زمان آن رسیده که این بحث را تمام 
کنیم. « شاگردان سانتوس امروز برای رسیدن به نیمه نهایی جام جهانی 

به مصاف مراکش خواهند رفت.

لوئیز دیاز

مصدومیت در دبی

لیورپول این روزها در اردوی دبی به سر می برد. حال شنیده می شود 
لوئیز دیاز مهاجم لک لک ها دچار مصدومیت شده است. یورگن کلوپ 
در این مورد گفت: »همه چیز از نظر آمادگی جسمانی با پسرانی که اینجا 
هستند خوب پیش می رود. چیزی که باعث نگرانی شده مصدومیت دیاز 
است. او احساس درد دارد و باید منتظر تست های بیشتر باشیم، اما 

جدای از آن، همه چیز خیلی خوب به نظر می رسد.«

هوگو لوریس :

امباپه کاملاً روی بازی متمرکز است

امباپه 23 ساله تا شروع مرحله یک چهارم با 5 گل بهترین گلزن این 
مسابقات است.اما لوریس در مورد تقابل او با کایل واکر که این روزها نقل 
محافل فوتبالیست، گفت: »او روی اهداف خود متمرکز است و مثل شروع 
مسابقات بسیار خوشحال است. کیلیان به خوبی خود را برای این تقابل 

آماده کرده و کاری به حرف هایی که خارج از زمین زده می شود ندارد.«

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 zنقل قول

وصال روحانی
روزنامه نگار

مهم ترین تغییری که در دوره بعدی 
۲۰۲6 جام جهانی فوتبال اعمال 
می شود، 48 تیمی شدن مرحله 
نهایی این مسابقات است. این در 
حالی است که در دوره اول جام )۱9۳۰( 
فقط ۱۳ تیم شرکت کردند و حاضران 
بتدریج و در طول زمان به ۱6 و ۲4 تیم 
و در نهایت ۳۲ تیم افزایش یافتند و 
روش ۳۲ تیمی بودن از سال  ۱998 
باب شده است. از سال ۲۰۲6 با توجه 
به افزوده شدن ۱6 تیم به رقم قبلی 
به جای هشت گروه چهار تیمی، ۱6 
گروه سه تیمی خواهیم داشت و از هر 
گروه ۲ تیم بالا می آیند که مجموعاً ۳۲ 
تیم می شوند. به این ترتیب مرحله 

حذفی طولانی تر می شود و ما مرحله 
یک شانزدهم نهایی هم خواهیم 
داشت و در پی آن مراحل یک هشتم، 
یک چهارم و نیمه نهایی هم مثل 
معمول برگزار خواهند شد و طبعاً با 
انجام بازی فینال کل کارزارها پایان 
خواهد یافت. در حالت فعلی از هر یک 
از گروه های هشتگانه دو تیم صعود 
می کنند که مجموعاً ۱6 تیم می شوند 
و قدم های بعدی رویارویی آنها به طور 
حذفی در مراحل یک هشتم نهایی 
تا فینال و تعیین تیم قهرمان است.

در هر دو سیستم چه ۳۲ تیمی فعلی 
و چه 48 تیمی در آینده، تیم هایی 
که تا فینال پیش می روند مجموعاً 
7 بازی برگزار می کنند تا قهرمان 
شناسایی شود. بنابراین طول مدت 
برگزاری بازی ها فرقی نمی کند و 

باز حدود یک ماه خواهد شد اما 
چند تغییر مهم دیگر در بافت و 
فرمول اجرای جام و سهمیه قاره ها 
روی می دهد که برخی از آنها به 
وضوح به سود ما و البته قاره های 
دیگر است. سهمیه هر پنج قاره 
و منطقه بزرگ جهان در سیستم 
جدید طبعاً افزایش می یابد ولی 
شاید برنده اصلی آسیا باشد که 
سهمیه فعلی اش )چهار به اضافه 
نیم( به هشت )و به روایتی هشت 
به اضافه نیم( فزونی می گیرد. در 
وضعیت فعلی اضافه بر چهار تیمی 
که سهمیه صعود مستقیم به مرحله 
نهایی جام های جهانی را می گیرند، 
تیم پنجم آسیا بعداً در مرحله 
پلی آف روبه روی نماینده قاره ای دیگر 
)معمولاً امریکای شمالی و مرکزی یا 

امریکای جنوبی( قرار می گیرد و در 
صورت پیروزی مجوز حضور در جام 
جهانی را می گیرد. به همین سبب 
است که از لفظ »نیم« برای توصیف 
سهمیه پنجم استفاده می شود زیرا 
براساس نتیجه دیدار پلی  آف ممکن 
است که اخذ شود و البته احتمال 

دارد که کسب هم نشود.
همه اینها آمد تا توضیح داده و تأکید 
شود که از همین حالا و بواقع از روز 
جاری باید برای جام جهانی »48 تیمی« 
طرح و برنامه هایی دقیق بریزیم و از 
هر نظر بیدار و هوشیار باشیم و برای 
هر فرایند و احتمال تازه ای که از این 
مکانیسم حاصل می آید، مهیا شویم. 
عبور ما از مرحله مقدماتی با توجه 
به هشت تیمی شدن سهمیه آسیا 
بسیار آسان تر از دفعات قبلی شده و 

»دستاوردی از قبل کسب شده« نشان 
می دهد و واقعاً هنر می خواهد که ما 
با این همه سهمیه های موجود صعود 
نکنیم و به مرحله نهایی مسابقات 
نرسیم اما باید برای آن مرحله و 
زمانی که به منزلگاه نهایی رسیدیم 
طرح ها و نقشه های دقیقی داشته 
باشیم و از هیچ چیزی غافل نمانیم. 
در غیر این صورت حتی ۳ تیمی 
شدن گروه ها در مرحله نهایی سند و 
تضمینی برای اولین مرتبه صعود ما 
به مراحل حذفی رقابت ها نخواهد 
بود، بخصوص که تیم ملی ما و بویژه 
مربیان آن مهارت خیره کننده و ید 
طولایی در بالا نبردن ما از مرحله 
گروهی و نرسیدن به مراحل حذفی 
جام های جهانی دارند و در این زمینه 

واقعاً خبره اند!

تیم ملی در جام جهانی ۲0۲6 سد صعود به یک هشتم را می شکند؟

بیداری برای یک جام 48 تیمی

محمدرضا مهدوی، مدافع سابق 
تیم ملی معتقد است که حذف تیم 
ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ را نباید تنها 

به نام کی روش نوشت.
مهدوی گفت: »باید دید چه شرایطی 
را برای کی روش فراهم کردیم. او در 
دوره قبلی حضورش در کشورمان 
توانست کارهای مثبتی برای این 
تیم انجام بدهد اما این بار نتوانست 
به دلیل نداشتن امکانات و شرایط 
لازم کار خاصی انجام بدهد. اگر 
فرصت مناسبی را در اختیارش 
می گذاشتیم، شاید اتفاق دیگری 
می افتاد. دیدید کی روش از تمام 
بازیکنان قدیمی اش در جام جهانی 

استفاده کرد و فقط ابوالفضل 
جالی را به عنوان بازیکن جدید به 
جام جهانی برد. او به دلیل نداشتن 
فرصت لازم نتوانست تغییری در 

تیم ملی ایجاد کند.«
مدافع سابق استقال و پرسپولیس 
اضافه کرد:  »اگر قرار است همچنان 
از کی روش در تیم ملی استفاده کرده 
و حمایتش کنیم، باید خودش هم 
تغییراتی در این تیم انجام بدهد و 
قطعاً این کار را می کند. پس از بازی 
با امریکا دیدید که گفت باید از 
نفرات جدیدی در تیم ملی استفاده 
کرد. از مربی بزرگ و باتجربه ای مثل 
کی روش همین انتظار هم می رود. 

او متوجه می شود من نوعی که دیگر 
سنم نمی خورد، نمی توانم بدوم و 

باید از تیم خط بخورم.«
مربی نساجی درباره آینده نیمکت 
تیم ملی هم گفت: »اگر قرار است 
کی روش در تیم ملی بماند یا نفراتی 
مثل دایی، نکونام و... جایگزینش 
شوند، باید از همین الان برای 
جام جهانی ۲۰۲6 برنامه ریزی کنیم، 
نه اینکه یک سال یا یک ماه قبل 
از شروع مسابقات یادمان بیفتد 
که چنین تورنمنت مهمی را پیش رو 
داریم. ما در فوتبال دنیا در همه چیز 
استثنا هستیم. برنامه ریزی برای 
باشگاه داری، تیم داری، رسیدگی 

به تیم های ملی و... هیچ برنامه ای 
نداریم. برخی تیم های ما حتی در 
همین لیگ برتر در حد محات 

هستند.«
مهدوی ادامه داد: »وقتی بزرگ ترین 
باشگاه های ما را در لیگ قهرمانان 
آسیا راه نمی دهند، نباید مقصر 
حذف تیم ملی در جام جهانی را 
فقط کارلوس  کی روش بدانیم. از 
چه چیزی می خواهیم دلخور باشیم. 
ژاپن برای قهرمانی در جام جهانی 
۲۰5۰ برنامه ریزی کرده و قطعاً با 
توجه به برنامه هایش برنده این 
جام خواهد شد. قول می دهم که 
ژاپن با این برنامه ریزی قهرمان 

جهان می شود. مثل ما نیستند یک 
روز اسکوچیچ را سرمربی بگذاریم 
و روز دیگر باژویچ، علی دایی، 
برانکو، کی روش و... بدون اینکه هیچ 

برنامه ای داشته باشیم.«
مهدوی درباره اصرار روی تغییر سبک 
تیم ملی هم گفت: »برای هجومی 
شدن تیم ملی ابتدا باید ساختار 
تیم های لیگ برتر را تهاجمی کرد. 
قانون دنیا این است که سرمربی 
تیم ملی برای اجرای تاکتیک مدنظر 
خود با سرمربیان تیم های باشگاهی 
صحبت می کند تا روش و سیستمی 
که می خواهد از آن استفاده کند، 
ابتدا در لیگ برتر استفاده شود.«

برای هجومی شدن تیم ملی، اول لیگ باید هجومی شود

محمدرضا مهدوی: مقصر حذف تیم ملی فقط کی روش نیست

عبور ما از مرحله 
مقدماتی با توجه 

به هشت تیمی 
شدن سهمیه آسیا 

بسیار آسان تر از 
دفعات قبلی شده 

و »دستاوردی از 
قبل کسب شده« 
نشان می دهد و 

واقعاً هنر می خواهد 
که ما با این همه 

سهمیه های موجود 
صعود نکنیم و 
به مرحله نهایی 

مسابقات نرسیم اما 
باید برای آن مرحله و 
زمانی که به منزلگاه 

نهایی رسیدیم 
طرح ها و نقشه های 

دقیقی داشته 
باشیم و از هیچ 

چیزی غافل نمانیم


